
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от 16.02.2019 г. № 7/0 

О проведении регионального семинара-практикума 
для заместителей директоров и учителей начальной школы 

«Формирование УУД средствами предметов гуманитарного цикла 
в начальной школе» 

В соответствии с планом работы муниципального учреждения «Центр 
обеспечения деятельности системы образования» муниципального образования 
Ясногорский район на 2018-2019 учебный год, приказываю: 

1. Провести региональный семинар-практикум для заместителей 
директоров и учителей начальной школы общеобразовательных организаций 
Ясногорского района по теме «Формирование УУД средствами предметов 
гуманитарного цикла в начальной школе» 13 марта 2019 года в 09.30 часов на 
базе муниципального общеобразовательного учреждения «Центр образования 
№2» г. Ясногорска Тульской области. 

2. Утвердить программу . проведения регионального семинара-
практикума по теме «Формирование УУД средствами предметов гуманитарного 
цикла в начальной школе» (Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций Ясногорского района: 
3.1 Довести информацию до всех заинтересованных участников 

образовательного процесса; 
3.2. Обеспечить участие педагогов в семинаре-практикуме согласно квоте 

(Приложение 2). 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 


